
Warn Industries, Inc. 68775 B6

WARN 16.5ti WINCH
REPLACEMENT PARTS LIST
SERIAL NO.  156700 AND UP

P/N 68801
ORDERING INFORMATION:
When ordering please give Warn Model, Serial Number & Battery voltage.
Parts may be obtained through your local dealer or distributor.
 
 ITEM QTY PART NO. DESCRIPTION

 1 1 68771  GEAR HOUSING 
 2 1 24832  SUN GEAR, 12 TOOTH  
 3 1 61739  CARRIER ASSEMBLY, STAGE 1
 4 1 61738  CARRIER ASSEMBLY, STAGE 2 
 5 1 68769  RING GEAR, OUTPUT STAGE
 6 1 65933  CARRIER ASSEMBLY, STAGE 3   
 7 1 67970  SHAFT,DRIVE,12.023 X .312    
 8 2 16336  DRUM BUSHING NYLON 
 9 2 17150  S/P RADIAL OIL SEAL 
 10 6 60451  BOLT,SHCS, 5/16-18 x 1-1/4F THREAD CUT
 11 1 68770   DRUM SUPPORT, GEAR TRAIN END   
    (Includes item: 8,and 9)    
 12 2 14964  GASKET
 12A 10 15603  CAPSCREWS, 1/4-20X3” 
 13 2 13826  THRUST WASHER, NYLON
 14 1 15466  DRUM ASSEMBLY  
 15 1 32456  BRAKE ASSEMBLY     
 15A 3 32408  TIE ROD
 16 1 68772  DRUM SUPPORT, MOTOR END
 17 1 60730  DRIVER, BRAKE WIDE TANGS
 18 1 63533  GASKET,MOTOR
 19   1 68773  MOTOR, 12V, SACO, W/TPD 
 20 1 15901  CABLE ASSEMBLY, 72” BLACK 
 21 1 26744  CAPSCREW, M8x1.25 X 12mm  
 22 1 61950  WIRE ROPE ASSEMBLY, 7/16x90’
 23 1 16064  CPSCR BTN HD, 5/16-18x3/8” 
 24   1 68774  S/P, CONTROL PACK,16.5ti
 25 1 33295  CABLE ASSEMBLY, 72” RED
  4 28396  SOLENOID, TERMINAL UPRIGHT (N/S)  
 27 1 68776  HOUSING, ASSY, CONTROL,16.5ti  
 28 1 83658  S/P, REMOTE CONTROL W/LED
    29 1 28626  HOOK, CLEVIS, 1/2” W/LATCH   
 30 1 61956  ROLLER FAIRLEAD ASSEMBLY   
 31 1 68648  LABEL,16.5ti WARNING    
 32 1 68646  LABEL,MODEL IDENTIFIER,16.5ti

Warn Industries, Inc. 68775 B6

CABRESTANTE 16.5ti DE WARN
LISTA DE PIEZAS DE REPUESTO
Nº DE SERIE 156700 Y SUPERIOR

Número de referencia 68801
INFORMACIÓN DE PEDIDOS:
Cuando realice un pedido, no olvide mencionar el modelo de Warn, 
número de serie y tensión de la batería.
Puede obtener la pieza de repuesto por medio de su distribuidor local.

   NÚMEROS DE 
 ARTÍCULO CANTIDAD REFERENCIA DESCRIPCIÓN

 1 1 68771 CAJA DE ENGRANAJES 
 2 1 24832 ENGRANAJE CENTRAL, 12 DIENTES  
 3 1 61739 SOPORTE DE MONTAJE, FASE 1
 4 1 61738 SOPORTE DE MONTAJE, FASE 2 
 5 1 68769 ENGRANAJE DE ANILLO, FASE DE SALIDA
 6 1 65933 SOPORTE DE MONTAJE, FASE 3   
 7 1 67970 EJE, ÁRBOL DE TRANSMISIÓN, 12,023 X .312 
 8 2 16336 CASQUILLO DEL TAMBOR DE NAILON 
 9 2 17150 P/R OBTURADOR DE ACEITE RADIAL 
 10 6 60451 PERNO, TORNILLO DE CASQUILLO DE CA  
    BEZA HUECA, CORTE DE ROSCA 5/16-18 x 1-1/4F
 11 1 68770  SOPORTE DE TAMBOR, EXTREMO DEL TREN  
    DE ENGRANAJES    
    (Incluye elementos: 8 y 9)   
 12 2 14964 JUNTA
 12A 10 15603 TORNILLO DE CASQUILLO, 1/4-20X3 PULG.
 13 2 13826 ARANDELA DE EMPUJE, NAILON
 14 1 15466 CONJUNTO DE TAMBOR  
 15 1 32456 CONJUNTO DE FRENO    
 15A 3 32408 VARILLA DE CONEXIÓN
 16 1 68772 SOPORTE DEL TAMBOR, EXTREMO DEL MOTOR
 17 1 60730 CONDUCTOR, ESPIGA DE FRENO
 18 1 63533 JUNTA, MOTOR
 19   1 68773 MOTOR, 12 V, SACO, CON DISPOSITIVO DE  
    PROTECCIÓN TÉRMICA (TPD) 
 20 1 15901 CONJUNTO DE CABLES, 72 PULG. NEGRO
 21 1 26744 TORNILLO DE CASQUILLO, M8x1,25 X 12 mm 
 22 1 61950 CONJUNTO DE CABLES METÁLICOS, 7/16x90  
    PULG.
 23 1 16064 TORNILLO DE CASQUILLO CON CABEZA DE  
    BOTÓN, 5/16-18x3/8 PULG. 
 24   1 68774 P/R, PAQUETE DE CONTROL,16.5ti
 25 1 33295 CONJUNTO DE CABLES, 72 PULG. ROJO
  4 28396 SOLENOIDE, TERMINAL VERTICAL (N/S)  
 27 1 68776 CUBIERTA, CONJUNTO, CONTROL, 16.5ti  
 28 1 83658 P/R, CONTROL REMOTO CON INDICADOR LED
    29 1 28626 GANCHO, ABRAZADERA, 1/2 PULG. CON   
    CIERRE
 30 1 61956 CONJUNTO DE GUÍA DE ROLETE  
 31 1 68648 ETIQUETA, 16.5ti ADVERTENCIA  
 32 1 68646 ETIQUETA, IDENTIFICADOR DE MODELO, 16.5ti



Warn Industries, Inc. 68775 B6

LISTE DES PIÈCES DE RECHANGE
NUMÉROS DE SÉRIE 156700 ET AU-DELÀ

Réf. 68801
POUR PASSER UNE COMMANDE :
Lors de la commande, indiquer le modèle Warn, le numéro de série et la 
tension de la batterie.
Les pièces de rechange sont disponibles auprès du concessionnaire ou 
du distributeur régional.

 PIÈCE QTÉ RÉF. DESCRIPTION
 1 1 68771 BOÎTIER D’ENGRENAGES 
 2 1 24832 PLANÉTAIRE, 12 DENTS  
 3 1 61739 ENSEMBLE DE SUPPORT, CATÉGORIE 1
 4 1 61738 ENSEMBLE DE SUPPORT, CATÉGORIE 2 
 5 1 68769 COURONNE DENTÉE, ÉTAGE DE SORTIE
 6 1 65933 ENSEMBLE DE SUPPORT, CATÉGORIE 3
 7 1 67970 ARBRE DE TRANSMISSION, ENTRAÎNEMENT,12,023 x .312
 8 2 16336 BAGUE DE TAMBOUR NYLON 
 9 2 17150 S/P BAGUE D’ÉTANCHÉITÉ RADIALE 
 10 6 60451 BOULON, SHCS, 5/16-18 x 1-1/4F TRANCHANT
 11 1 68770  SUPPORT DE TAMBOUR, EXTRÉMITÉ DU TRAIN   
     D’ENGRENAGES
    (comprend les pièces : 8 et 9)
 12 2 14964 JOINT
 12A 10 15603 VIS À TÊTE, 1/4-20 x 3 POUCE 
 13 2 13826 RONDELLE D’APPUI, NYLON
 14 1 15466 MONTAGE DU TAMBOUR  
 15 1 32456 ENSEMBLE FREIN     
 15A 3 32408  BARRE D’ACCOUPLEMENT
 16 1 68772 SUPPORT DE TAMBOUR, EXTRÉMITÉ DU MOTEUR
 17 1 60730 ENTRAÎNEMENT, GRANDES QUEUES D’AUBE DU FREIN
 18 1 63533 JOINT, MOTEUR
 19   1 68773 MOTEUR, 12V, SACO, avec TPD 
 20 1 15901 ENSEMBLE DE CÂBLE, 183 cm, NOIR 
 21 1 26744 VIS À TÊTE, M8 x 1,25 x 12 mm  
 22 1 61950 ENSEMBLE CÂBLE, 7/16 x 90’
 23 1 16064 CPSCR BTN HD, 5/16-18 x 3/8 po 
 24   1 68774 S/P COFFRET DE COMMANDE, 16.5ti
 25 1 33295 ENSEMBLE DE CÂBLE, 183 cm, ROUGE
  4 28396 SOLÉNOÏDE, BORNE VERTICALE(N/S)
 27 1 68776 BOÎTIER, ENSEMBLE, COMMANDE, 16.5ti
 28 1 83658 S/P TÉLÉCOMMANDE AVEC LED
 29 1 28626 CROCHET, MANILLE D’ANCRAGE, 1/2 POUCE, AVEC   
   LOQUET
 30 1 61956 ENSEMBLE ROULEAU GUIDE-CÂBLE   
 
 31 1 68648 ÉTIQUETTE,16.5ti AVERTISSEMENT
 32 1 68646 ÉTIQUETTE, IDENTIFIANT DU MODÈLE, 16.5ti

Warn Industries, Inc. 68775 B6


